24 марта 2015 года

г. Петрозаводск

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия (далее – Карельское УФАС России) сообщает, что 23 марта 2015 года поступила жалоба ООО « СПЕЦТРАНС» на действия комиссии – Администрации муниципального образования "Сортавальское городское поселение" при осуществлении закупки в форме электронного аукциона на выполнение работ по текущему содержанию дорог в границах Сортавальского городского поселения (извещение № 0106300000715000009).

Рассмотрение жалобы состоится **30 марта 2015 года в 16 часов 00 минут** по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, 1A, каб. 518.

В соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе Карельское УФАС России приостанавливает заключение контракта до рассмотрения жалобы, по существу.

Администрации муниципального образования "Сортавальское городское поселение" представить в Карельское УФАС России в срок до 26 марта 2015 года письменные объяснения по жалобе Заявителя с правовым обоснованием своей позиции, а также всю информацию (аукционную документацию, извещение, заявки всех участников, протоколы рассмотрения и др.) по указанному электронному аукциону.

Коме того, Карельское УФАС России просит Заказчика уведомить заинтересованных лиц (участников электронного аукциона) о времени и месте рассмотрения жалобы ООО «СПЕЦТРАНС».

Полномочия руководителей юридических лиц подтверждаются решением (копией решения) о назначении или об избрании лица на должность, в соответствии с которым такое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности. Полномочия представителей должны быть подтверждены доверенностью на участие в рассмотрении жалобы, подписанной уполномоченным лицом.